Bedienungsanleitung
DS12
Schwebekörper-Durchflussmesser
mit Glasmesskonus
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0

(FDA-konform)
EP
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                    DS12.
Schwebekörper-Durchflussmesser
G. L. 113. 1. 0. 0
Prozessanschluss / Nennweite:
Gxx= G-Gewinde
Nxx= NPT- Gewinde
Fxx = Flansch nach DIN- EN 1092
Axx = Flansch nach ANSI
Cxx= Clampanschluss
Die Nennweite ergibt sich nach indivi-
dueller Auslegung des Geräts bezogen
auf den Messbereich
Skala:
L = Skala für Luft
W = Skala für Wasser
S = Sonderskala Medium bitte angeben
Messbereich:
siehe Tabelle „Messbereiche“
Schwebekörper-Ausführung:
1 = Titan
2 = Titan (mit Magnet für Grenzkontakte)
3 = Edelstahl
4 = Edelstahl (mit Magnet für Grenzkontakte)
5 = PVDF
6 = PVDF (mit Magnet für Grenzkontakte)
7 = PTFE
8 = PTFE (mit Magnet für Grenzkontakt)
Kontakte (Schwebekörper mit Magnet erforderlich):
0 = ohne
1 = Grenzkontakt, Schließer steigend
(ab Messbereich 147B)
2 = Grenzkontakt, Öffner steigend
(ab Messbereich 147B)
3 = Induktivkontakt (Messbereich 124 - 147)
Optionen:
0 = ohne
x = siehe Tabelle „Optionen“
9 = Bitte im Klartext angeben
Zubehör:
• Nadelventile SNV01, SNV02
• Kugelhähne SKG01
• Schmutzfänger SF00, SF01, SF02
• Kontaktschutzrelais für Reedkontakte MSR01
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Du
rc
hf
lu
ss
Messbereiche:
Nennweite Wasser bei
20 °C *
[l/h]
Druckverlust
am Schwebe-
körper
[mbar]
Bestellcode:
W...
1/2“
bis 2 1/2“
DN 15 bis
DN 65
nach
Auslegung